

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
1	28YBIU00234T	การศึกษาองค์ประกอบทางเคมีและฤทธิ์การต้านอนุมูลอิสระของสารสกัดจากผ้าและใบกระถินเพื่อใช้เป็นส่วนผสมในอาหารสุนัขสูตรโปรตีนสูง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาววิภา เรืองวณิชกิจ นางสาวภาวรินทร์ กุมารสิทธิ์	นางสาวพรทิพย์ เมืองแก้ว ผศ. ดร. นิภาวรรณ พงษ์พรหม	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มบอ.)	อุบลราชธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
2	28YBIU00593T	การศึกษาและเปรียบเทียบประสิทธิภาพน้ำยาซักผ้าจากสารสกัดไฟโบรอินในรังไหมพันธุ์พื้นบ้านและพันธุ์ใหม่ชาวที่มีผลต่อปริมาณออกซิเจนในน้ำจากแรงการเจริญเติบโตของพืชน้ำ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญกร ภูงามทอง นายณรภัทร น้อยพระยา	นายสืบสกุล ชัดติยะวงศ์ นางสาวกรรณิกา ศรีสมบัติ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย กาฬสินธุ์	กาฬสินธุ์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
3	28YBIU00599T	การศึกษาอัตราส่วนระหว่างซีโอไลต์และกรดฮิวมิกต่อสมบัติและการปลดปล่อยธาตุอาหารของไฮโดรเจลที่สังเคราะห์จากมิวซิเลจของกระเจียวเขียว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฐธิดา ผิวขำ นางสาวธัญจิรา แสนสุภา	นางสาวจินดา โพนะทา นางสาวธัญญาณี โชคกาญจนกุล	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
4	28YBIU00878T	การพัฒนาไบโอชาจากเปลือกมันสำปะหลังเพื่อการย่อยสลายไมโครพลาสติกในน้ำเสีย	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอนัญญา แสนวิลัย นางสาวชนนษฎ์ ขากิจดี นางสาวศรินรัตน์ วงศ์จตุรชัย	นายรณกฤต แสนพรหม	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
5	28YBIU01776T	การใช้ทักษะกระบวนการพัฒนาเมล็ดลำไยเหลือทิ้งสู่การประยุกต์ใช้	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนงนภัส อาจหาญ นางสาวธัญญลักษณ์ ศรีเจริญธรรมะ นางสาวขวัญมารีย์ คำศรี	นางสาวรจนิ จันทวงศ์ นายธนากร ไส่ส่อง	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
6	28YBIU01941T	การพัฒนาวัสดุกันกระแทกชีวภาพจากเส้นใยมะพร้าวและแป้งมันสำปะหลังเสริมถ่านกัมมันต์เพื่อดูดซับเอทิลีน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวจันทร์จิราภรณ์ ชาแสน นางสาวนิรดา นารีนุช นางสาวปรีดา กลางประพันธ์	นายพีรวิทย์ สุดแสนท์ นายวีระพล ภาระเวช	มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
7	28YBIU02072T	ประสิทธิภาพของเซรัมสมุนไพรจากสารสกัด Hesperidin α -Mangostin และ Ellagic acid ที่ได้จากเปลือกส้ม มังคุด และทับทิมต่อการยับยั้งเชื้อจุลินทรีย์สาเหตุการเกิดสิว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสิริพร พัฒนะเลิศวิริยะกุล นางสาวนพวรรณ แสนจันทร์ นายสถาปนาฐ์ คนขยัน คนขยัน	นายวีระพล ภาระเวช นายชวิต สว่างไพศาลกุล	มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
8	28YBIU02351T	การพัฒนาเมล็ดเทียมด้านจุลชีพเพื่ออนุรักษ์พันธุ์ไม้ กฤษณา	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายจิรพัส เมธิปฏิภาณ นายวรปรัชญ เมืองโคตร นายพนธ์ณัฐ สุพรรณ	นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์ นางสาวจินดา โพนะทา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
9	28YBIU02757T	การพัฒนาไบโอเซนเซอร์ที่ย่อยสลายได้ทางชีวภาพเพื่อ ตรวจจับการเน่าเสียของเนื้อสัตว์แบบแผ่นแปะบนผิวเนื้อ	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายคณิศร อุปสาร นางสาวณิชาพร จรัสดำรงวัฒนะ นางสาวปวิณสุดา ศรีแสงเมือง	นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์ นายเจตนิพัทธ์ แทนทอง	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
10	28YBIU03189T	การออกแบบฟาร์มเพาะเลี้ยงสาหร่ายโดยควบคุมสมดุล CO2 ในระบบน้ำ	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายชานนท์ พาเสนห์ นายชินกฤต บุญศรี นายทรงวุฒิ สีนตร	นายเมฆา ดีสงคราม	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
11	28YBIU03303T	การพัฒนาแปลงปลูกเร่งการเจริญเติบโตโดยใช้ สนามแม่เหล็กและลดการคายระเหยของน้ำส่วนเกิน	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวจิตติภาณุ วงศ์พิทักษ์	นายเจตนิพัทธ์ แทนทอง นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
12	28YBIU03321T	ผลของความเข้มแสงต่อการตรึงคาร์บอนไดออกไซด์และ การผลิตสารมูลค่าเพิ่มโดยสาหร่ายจิ๋ว Chlorella vulgaris Beijerinck	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญวรัตน์ โชคชัย นายสมชาย ไควสุรัตน์ นายณัฐนันท์ ผาโล	นายสมศักดิ์ เสนาใหญ่ นางมะลิวัลย์ เสนาใหญ่	ม่วงสามสิบอัมพวันวิทยา	อุบลราชธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
13	28YCHU00414T	การสังเคราะห์เอโซ-แทนนิน (Azo-tannin) เพื่อใช้เป็น อินดิเคเตอร์ สำหรับชุดตรวจวัดปริมาณครีเอตินิน (Creatinin) แบบกระดาษ ในการติดตามระยะของโรคไต เรื้อรัง (CKD) แบบไม่รุกรานจากน้ำลาย	เคมี	นายทรงกิตติ พรหมณี นายกิตติศักดิ์ ยาวใจ	นายธนพัฒน์ ทับโธสง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
14	28YCHU01848T	การพัฒนาฟิล์มเคลือบบริโภคได้จากไคโตซาน กลูโคแมน แนจากบุก เสริมแทนนินจากเปลือกกล้วย เพื่อยืดอายุ การเก็บรักษาและเสริมคุณภาพประสาทสัมผัสของเนื้อ ไก่แช่เย็น	เคมี	นายปรมรัตน์ หาดิ นายชัยวัฒน์ วิรุฬบุตร	นางอารีรัตน์ มัฐผา นางสาววิชุดา แสนปากดี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
15	28YCHU01910T	การพัฒนาโครงสร้างและสมบัติของพอลิเมอร์ไมโครแคปซูลโคโตน-นาโนซิงค์ออกไซด์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการยับยั้งผ้าครามในระดับชุมชน	เคมี	นายณานนท์ พูนเม้ง นายไกรศร ศิริรัตน์ นายดิษฐ์ภัทร อุดมกุล	นายเมฆา ดีสงคราม นางสาวสุภัทสร สิงห์ใส	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
16	28YCHU02010T	การศึกษาประสิทธิภาพชุดทดสอบความเข้มข้นของกลูโคสในปัสสาวะเทียมโดยใช้สารสกัดหยาบจากใบของมะละกอพันธุ์แขกดำเป็นตัวเร่งปฏิกิริยาการเปลี่ยนสีของ Tetramethylbenzidine และไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์	เคมี	นางสาวทอแสงดาว เหลาผา นางสาวกณิศา หอมพรมมา	นายสืบสกุล ชัดติยะวงศ์ นางสาวธัญญา ทองด้านเหนือ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย กาฬสินธุ์	กาฬสินธุ์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
17	28YCHU02400T	การพัฒนาชุดทดสอบปริมาณออกซาลेटในปัสสาวะเพื่อประเมินความเสี่ยงการเกิดโรคนิ่วในไต	เคมี	นายธนาชาติ จอมไตรคุป นางสาวณิศา ฤทธิไพบูลย์ นางสาวธัญวิทย์ วงศ์คำลือ	นายเมฆา ดีสงคราม นางสาวสุภัทสร สิงห์ใส	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
18	28YCHU02924T	โมเลกุลอินทรีย์อัจฉริยะสำหรับจับและแปลง CO พร้อมฟิล์มโพลิเมอร์ชีวภาพที่เปลี่ยนสีแบบเรียลไทม์เพื่อตอบสนองต่อสิ่งเร้าสำหรับชีวิตประจำวันและสิ่งแวดล้อม	เคมี	นางสาวฐิตยา นวลสี นางสาวสุทธภา ชนะพจน์ นางสาวชลธิชา บุโพธิ์	นางสาวไยฟ้า หาญมนตรี	นครพนมวิทยาคม	นครพนม	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
19	28YCHU03254T	การศึกษาฟิล์มคาร์บอนซีเมนต์เคลือบสารบรรจุแอนโทไซยานินจากหมากเฒ่าเพื่อบ่งชี้ค่า pH ของอาหาร	เคมี	นางสาวอรกฤตยา ธัญญาบุญญาพร นางสาวกัญญาวิระ สุทธิมา	นางสาวสุกัญญา วราพุด	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
20	28YCSU00456T	การพัฒนาโมเดลปัญญาประดิษฐ์เชิงลึกในการช่วยตรวจจับ จำแนกประเภท และนับจำนวนตะกอนปัสสาวะจากภาพกล้องจุลทรรศน์	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวจันทิรา พาลูกา นางสาวอัญชิษฐพร รุธิระวุฒิ	นายอรุณจัน คงทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
21	28YCSU00594T	การพัฒนาอุปกรณ์ตรวจวินิจฉัยโรคด้วยปัญญาประดิษฐ์เพื่อการเข้าถึงบริการสุขภาพในชุมชน	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวณัชชา แนนอุดร นางสาวศุภธิดา ทิพบัลลภ	นายเพชรพล บุญรอด นางสุปราณี ปิ๋ววน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย อุบลราชธานี	อุบลราชธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
22	28YCSU00903T	การประยุกต์ใช้การเรียนรู้ของเครื่องรวมกับการเรียนรู้เชิงลึกสำหรับการทำนายค่าความเข้มข้นของฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM2.5) ในจังหวัดมุกดาหาร โดยข้อมูลความลึกเชิงแสงของฝุ่นละอองและภาพถ่ายดาวเทียมจากกรมอุตุนิยมวิทยา	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายศิวกร กุลวงศ์ นายก้องภพ เพิ่มไพศาลสกุล	นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์ นายอรุณจัน คงทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
23	28YCSU02645T	แอปพลิเคชันติดตามการตั้งครุฑและพัฒนากล้องด้วย AI	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายธนัญกร ไชยสุระ นายอภิวิชญ์ ประพัฒน์พงษ์ นางสาวนิดา จันทร์พวง	นางสาวกนกวรรณ แก้วพุด	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
24	28YENU00295T	การพัฒนาเครื่องมือวิเคราะห์ตำแหน่งติดตั้งแอคเซสพอยต์ด้วยทฤษฎีแฟรคทัลเพื่อปรับปรุงคุณภาพเครือข่าย Wi-Fi	วิศวกรรมศาสตร์	นายธนาทิส นวลทิม นางสาวปัทมาภรณ์ ศรีสุวรรณ	นายวุฒิพงษ์ ประทุมมา นายทรงฤทธิ์ กิตติศรีวรพันธุ์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
25	28YENU00573T	การพัฒนาระบบบึงจระตมควบคุมด้วยเซ็นเซอร์แสงและมอเตอร์เกียร์ดาวเคราะห์ที่สร้างขึ้นจากการพิมพ์สามมิติสำหรับเรียนรู้การเคลื่อนที่โพรเจกไทล์	วิศวกรรมศาสตร์	นายณัฐพงษ์ ตั้งตระกูลวงศ์ นายณนทภัทร นพแก้ว	นางสาวลัดดาวัลย์ ธิมาพรพรค นายธีรวัฒน์ ภิรมจิตร์มอ	สื่อคำหาญวรินชาราบ (โครงการ วมว.-มอว.)	อุบลราชธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
26	28YESU00932T	การคัดแยกและพัฒนาไบโอคอนกรีตเทียมจากจุลินทรีย์ลำไส้หนอนนกเพื่อการย่อยสลายพลาสติกและการสร้างต้นแบบไบโอรีแอคเตอร์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวณัฐวีร์ วิชัยผิน นางสาวพาขวัญ กอทอง นางสาวจันทกานต์ สุวรรณทา	นายเมฆา ตีสงคราม นางสาวสุภัทสร สิงห์โส	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
27	28YESU01961T	เครื่องตรวจจับไมโคร พลาสติกในอาหารทะเลโดยใช้ UV และการประมวลผลภาพ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวอัญชลี ชัยชาญ นายสิริราช ต่อนับ	นายเจตนิพัทธ์ แท่นทอง นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
28	28YESU02161T	การศึกษาประสิทธิภาพและอัตราส่วนของการใช้ Epoxidized soybean oil ร่วมกับ carnauba wax ในการลดปริมาณการปล่อยไมโครพลาสติกใน PVC	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายกษิตติ วงศ์วิบูลเศรษฐ์ นางสาวเกศกนก คัดทะจันทร์ นางสาวภัทรดา ไพรรณ	นายศิลปกรณ์ จันทไชย	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
29	28YESU02474T	เครื่องปรับค่า pH ในดินโดยใช้ระบบ Solenoid Valve ในการควบคุมการปล่อยสารสกัดจากเปลือกกล้วยและเปลือกไข่	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวบุญยานุช ชนานุวัฒน์ นางสาวเพ็ญพิชชา เถระพันธ์ นางสาวสุภาวิตา สุปัติ	นายเจตนิพัทธ์ แทนทอง	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
30	28YESU02770T	นวัตกรรมหมวนคลุมผิวดินจากใบก้ามปูพร้อมระบบอัตโนมัติสำหรับวัดและปรับสมดุลความชื้นแก่ต้นกล้าทุเรียน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายระพีภัทร ไสยกุล นางสาวกมลธร ศรีเกิด นางกิงกาญจน์ สืบคำ	นายชุมพล ชารีแสน นางรัตนา ลครร่ำ	กาฬสินธุ์พิทยาสรรพ์	กาฬสินธุ์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
31	28YESU03094T	Bio-Litter: นวัตกรรมทรายแมวชีวภาพจากวัสดุเหลือใช้เพื่อสิ่งแวดล้อมยั่งยืน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวสุรัญญา มาสซินี นางสาวนิษฐกานต์ สีเขียว	นายกิตติกรณ์ อุบลครุฑ นางสาวจุฑารัตน์ สมัญญา	บ้านม่วงพิทยาคม	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
32	28YMAU00136T	การศึกษารูปแบบของจอยเลี้ยงหนอนไหมโดยใช้ความรู้เรื่องระบบพิกัดเชิงขั้วที่มีผลต่อการจัดเรียงและปริมาณของรังไหม	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวศิริระประภา โสมาบุตร นางสาวกมลรัตน์ ศรีคงเพชร	นายวุฒิพงษ์ ประทุมมา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
33	28YMAU00606T	การศึกษากาการเจริญเติบโตของไข่น้ำโดยการปรับข้อมูลจริงเข้ากับฟังก์ชันซิกมอยด์(Sigmoid)เพื่อวิเคราะห์ผลกระทบของแสง ค่าpHและสารอาหารต่ออัตราการเจริญเติบโตและความหนาแน่นสูงสุด	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวจุฑาทพร พรหมจรม นางสาววิภาดา หล้าหัวหนอง นางสาวธัญญรัตน์ บัวพันธ์	นางศิริพร ลุนสมบัติ นางสาวชัยญภัทร ลาโยธี	บรบือวิทยาคาร	มหาสารคาม	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
34	28YMDU00222T	การพัฒนาแบบจำลองข้อเข้าสำหรับฝึกการวินิจฉัยโรคเกาต์	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมคอมพิวเตอร์	นางสาวภัทรกัญญา โพธิ์ศรี นางสาวรณิดา เกษสุพรรณ นางสาววรวิญญ์ ชื่นไพบุลย์	นางสาวพิชญาภา ชมภูษ ดร. พงษ์นเรศ บุญถึง	สือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มอช.)	อุบลราชธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
35	28YMDU00260T	การพัฒนาชุดทดสอบเชิงสีในการตรวจสอบตัวบ่งชี้ทางชีวภาพ โปรตีนเบต้าอะไมลอยด์ในน้ำลายร่วมกับระบบปัญญาประดิษฐ์ เพื่อประยุกต์เป็นโปรแกรมช่วยในการวินิจฉัยโรคอัลไซเมอร์เบื้องต้น	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมคอมพิวเตอร์	นางสาวกตเวที สว่างศรี นางสาวณรรัตน์ นิธิวัชรปริญญ์	นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์ นายวิระพงษ์ คันธะมาลา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
36	28YMDU00380T	การพัฒนาไบโอเซนเซอร์เชิงสีแบบสเปกโตรโฟโตเมตริก ณ จุดดูแลผู้ป่วย สำหรับตรวจ ยีน E6/E7 ของไวรัสเฮป ตีวีชนิด 16 และ 18 ซึ่งเป็นสาเหตุสำคัญของโรคมะเร็ง ปากมดลูก	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวสิริกัลยา สุตาวงษ์ นายปณัฏฐ์ ปัญญาคง นายพุดพงษ์ ราชปิก	นางศิริเพ็ญ อนันทวรรณ นายสุรศักดิ์ แฉ่นรัมย์	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มบอ.)	อุบลราชธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
37	28YMDU00432T	ครีมนาโนอิมัลชันจากครามที่มีฤทธิ์ยับยั้งแบคทีเรียก่อ โรคผิวหนัง	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายณนธณ์ภัทร์ แดบเมศคามัย นายกันตพัฒน์ ปิยจิตรไพรัช นางสาวศิตกัลยา โสติสวัสดี	นางสาวสุกัญญา วราพุด นายธราดล ภูมิวงษ์	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
38	28YMDU01915T	หม้อเกลือสมุนไพรแบบเข็มขัดที่ควบคุมอุณหภูมิอัตโนมัติ	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาว ประภาพร นาโสก (หัวหน้าทีม), นางสาว จิรัชยา เจริญรัตน์, นางสาว ชนาพร จันทรรพวง	นาย วีระพล ภาระเวช, นางสาว รำไพ พรมวงษ์	มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
39	28YMDU02117T	จุ่มอิเล็กทรอนิกส์เพื่อการวินิจฉัยโรคเบาหวานเบื้องต้น จากลมหายใจ	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายแทนสกุล มัทวานุกูล นางสาวทิตยาภรณ์ ฮองตัน นางสาวธัญพิชชา จักรวรรณพร	นายเจตนิพัทธ์ แทนทอง นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
40	28YMDU02217T	การพัฒนาแผ่นปิดแผลนาโนไฟเบอร์จากโพลิไวนิล แอลกอฮอล์ (PVA) ผสมน้ำผึ้งชันโรงและPVAผสมน้ำผึ้ง มาผูกด้วยเทคนิค Electrospinning เพื่อการสมาน แผลอย่างมีประสิทธิภาพ	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวโชติชนิต นาคประสิทธิ์ เด็กหญิงอรอนลิน สังวิเศษ	นางสาวพัชรภรณ์ วิชาสาร นายวิระพงษ์ คันธะมาลา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
41	28YMSU00630T	การพัฒนาคอนกรีตมวลเบาเชิงนวัตกรรมด้วยวัสดุพอซ โซลานจากเถ้าฟางข้าวผสมยางพาราเพื่อประสิทธิภาพ ทางความร้อน ที่เสริมความแข็งแรงด้วยโฟม EPS	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นายจรศักดิ์ กีกอง นายณรวิชัย บรรพสาร	นางสาวพรพิทักษ์ คนหาญ นางสาวจินดา โพนะทา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
42	28YMSU00644T	การพัฒนาเทคนิคการตรวจลายนิ้วมือแฝงด้วยผงเรือง แสงชีวภาพที่สังเคราะห์จากเกล็ดปลากระพงเหลือทิ้ง ทางอุตสาหกรรมผลิตภัณฑ์ประมง	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นายเนติธรรม สุวรรณไตรย์ นายอชิรวิชัย นิลประเสริฐศักดิ์	นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์ นายชวลิต บัวพรม	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
43	28YMSU01221T	การพัฒนาวัสดุป้องกันรังสีน้ำหนักเบาสำหรับการป้องกันรังสีแกมมาและนิวตรอนด้วยระบบโมดูลาร์ จากแบเรียมคาร์บอเนตและโบรอนคาร์ไบด์	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายชวิรัช ประจัญ นายปภักร โสมรักษ์	นางสาวจิรภรณ์ ยะคำแจ นางสาวกาญจนา อดิศิลป์	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มอบ.)	อุบลราชธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
44	28YMSU02091T	การพัฒนาฟิล์มตรวจการเน่าเสียของเนื้อสดจากเซลล์โลสไมล์และสารสกัดผักปลัง ร่วมกับนาโนซิลเวอร์จากซิลเวอร์ไนเตรดที่ใช้ใบบัวบกเป็นตัวช่วยสกัด	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายภัทรกร ขาวสพุง นายณัทภพ ณะศรี นางสาวจารุรินทร์ สัจจะวรรณคุณ	นายเจตนิพัทธ์ แทนทอง นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
45	28YPEU01335T	เครื่องไล่แมลงวันด้วยคลื่นเหนือเสียง	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวกัญญาณัฐ คำหงษา นางสาวเปรมยุตา วิษณุธีรากุล นางสาวธนาภรณ์ ภูน้ำเสียง	นายชุมพล ชารีแสน นายสุริยา โพธิ์เปี้ยศรี	กาฬสินธุ์พิทยาสรรพ์	กาฬสินธุ์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
46	28YPEU02033T	การศึกษาสสมบัติของไม้มะหาดต่อการให้เสียงโป่งกลางเครื่องดนตรีพื้นเมืองกาฬสินธุ์	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายปฐวี เยาวพฤกษ์ นางสาววิชฌาภา วรรณทอง นางสาวกนกธิดา สมยา	นายชุมพล ชารีแสน นางสาวธารทิพย์ จันทนิมะ	กาฬสินธุ์พิทยาสรรพ์	กาฬสินธุ์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
47	28YPEU02216T	การพัฒนาเครื่องมือวัดการสั่นสะเทือนด้วยเลเซอร์สเปคโตรมิเตอร์เฟอโรแมทริกและการประมวลผลภาพด้วย Python	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายกันตพัฒน์ กิตติคุณวัฒนา นายศิริโชค กลางประพันธ์	นางลดารัตน์ วรรณสาร นางสาวสุธิดา อรรถสังข์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
1	28YBIU00283	การศึกษาลักษณะของสารลดแรงตึงผิวต่อการยึดเกาะของเพลงสำหรับเพลงที่ทำลายเชื้อแบคทีเรีย Ralstonia solanacearum สาเหตุของโรคเหี่ยวเหี่ยวในพืช	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกานันท์ ตั้งพิทักษ์ไกร	นางสาวชนิสรา ผลจันทร์ นายสันติภูมิ วัฒนราษฎร์	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มอบ.)	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
2	28YBIU00497T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์โยเกิร์ตกรอบรสกล้วยปราศจากแลคโตสโปรตีนสูงเสริมสารต้านอนุมูลอิสระจากไข่ผำโดยเทคนิคการทำแห้งแบบแช่เยือกแข็งเพื่อเป็นทางเลือกอาหารสุขภาพสำหรับผู้บริโภค	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวเพชรนิษา ไตรโสม นายชินภัทร ผาวงษา	นางสาวอัญญาณี โชคกาญจนกุล นางสาวจรรณรัตน์ ท่องจันทร์รักษ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
3	28YBIU00543T	โครงการพัฒนาเจลเลติน-ไฮโดรเจลเพื่อป้องกันการแข็งตัวของไขมันในน้ำซूप	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนันทน์ภัส พฤษภาพรหม นายปราณชล เรืองวรบูรณ์ นางสาวปณณวีร์ ก้องเกียรตินคร	นายศิลปกรณ์ จันทไชย	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
4	28YBIU00562T	การศึกษาผลของอัตราส่วนเปลือกส้มและเปลือกกล้วยต่อคุณภาพของแผ่นหนังเทียมจากสโคป์เพื่อประยุกต์ใช้เป็นหนังเทียมสำหรับฝึกทักษะการเย็บแผล	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพนิตนันท์ ออบเชย นางสาวภาพร ป้องศรี	นางสาวธัญญาณี โชคกาญจนกุล นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
5	28YBIU00649T	การศึกษาผลของคาร์บอนคอนตัมดอทสังเคราะห์จากกากมันสำปะหลังโดยวิธีไมโครเวฟที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมต่อการเจริญเติบโตและผลผลิตของต้นมันแกวตั้งแต่ระยะปลูกจนถึงการเก็บเกี่ยว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวชณติกา วันสา นางสาวปริยาภรณ์ ชุมพล นายจิรวัฒน์ รัสสุรีย์	นายพีรตลย์ อ่อนสี	บรปือวิทยาการ	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
6	28YBIU00834T	การเพิ่มปริมาณแบงทนย่อยในข้าวเหนียวด้วยเอนไซม์สกัดจากมะม่วงน้ำดอกไม้ร่วมกับการนึ่ง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายปณณทัต สมสุข นางสาววิยะดา บุญเรือง	นายวิระพงษ์ คันธะมาลา นายศุภวิชญ์ อุทัยวัฒน์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
7	28YBIU00851T	สารเคลือบผิวจากเปลือกข้าวโพดเพื่อยับยั้งเชื้อแบคทีเรีย Bacillus subtilis บนมะเขือเทศและผักกาดหอมหลังเก็บเกี่ยว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวเพ็ญพิชชา บุตตา นางสาวภาวรินทร์ ชัยศิริรินทร์	นางสาวธนัญญา ทองด้านเหนือ นางสาวกรรณิกา ศรีสมบัติ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย กาฬสินธุ์	กาฬสินธุ์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
8	28YBIU01009T	การศึกษาสภาวะที่เหมาะสมในการตรึงเอนไซม์ไลเปสด้วยแอลจิเนตเคลือบไบโอชาเพื่อการผลิตไบโอดีเซล	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายอนินชา มาลี นางสาวศศิประภา ศรีสมยา	นายวิระพงษ์ คันธะมาลา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
9	28YBIU01034T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มจากมะม่วงหาวมะนาวโห่และหมากเฒ่า	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิมพ์มาดา จันทร์เต็ม นางสาวเพ็ญพิชชา แสนแสง นางสาวณัฏฐณิชา ดอกดวง	นายวีระพล ภาระเวช นางสาวกชพร ภูศรีสม	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรตินิยมผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
10	28YBIU01108T	การชะลอเอนไซม์อะไมเลสในกระบวนการย่อยข้าวเหนียวด้วยสารสกัดจากเปลือกมังคุดสำหรับผู้ป่วยโรคเบาหวาน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาววิภาดา คงศรีบุตร นางสาววรรณรดา ดีแสน นางสาวมณฑิลา จันทะโสม	นางปวีณา สุรไพ นายธนรัตน์ วิทยาขาว	ลือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรตินิยมผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
11	28YBIU01163T	ระบบตรวจสอบสุขภาพของผึ้งโพรงในสวนผลไม้ โดยใช้รหัสบาร์โค้ดสีโร เซ็นเซอร์วัดอุณหภูมิและความชื้น และใช้ไมโครโฟนในการรับข้อมูลเสียงร่วมกับปัญญาประดิษฐ์ในการประมวล เพื่อวิเคราะห์สุขภาพผึ้งโพรงภายในรัง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายแทนคุณ วงค์แก้ว นายพรพล คำแสงดี นายพาทิศ สิงห์พรหมสาร	นายศิลปกรณ์ จันทไชย	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	เกียรตินิยมผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
12	28YBIU01170T	การพัฒนาหุ้มเพาะเมล็ดจากกระดาษเหลือใช้ ที่สามารถช่วยเร่งการงอกของเมล็ดและย่อยสลายได้	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายสุxonันต์ นิตอนันท์ นางสาวณิชนันท์ ทุมมากรณ์ นางสาวณัฐธิดา ดำริห์	นางปวีณา สุรไพ นายประสาน มีดภา	ลือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรตินิยมผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
13	28YBIU01179T	แผ่นกรองอากาศจากเส้นใยเห็ดและถ่านชีวภาพ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอรรณฎา พรหมมาลา นายแทนคุณ พิสุทธิ นางสาวธิดารัตน์ เสริมดี	นายณรงควิทย์ สิงคบุตร	ลือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรตินิยมผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
14	28YBIU01205T	เมล็ดบีดส์สำเร็จรูปสำหรับการเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อพรมมิ (Bacopa monnieri (L.) Wettst.) ในสภาพ ปลอดเชื้อ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกรชนก ระวีโรจน์ นายชวลิต สุขหอม	นางสาวจินดา โพนะทา นางสาวธัญญาณี โชคกาญจนกุล	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
15	28YBIU01248T	การพัฒนาไบโอเจลจากเมือกบุกผสมสารสกัดขมิ้นชันต้านแบคทีเรียสำหรับพื้นผิวสุขภาพเหือกในผู้จัดฟัน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวทักษิณา แก้วชมภูษ นายภูริ แสงสวัสดิ์ นายเปรม อินทนนท์	นายเจตนิพิฐ แท่นทอง	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
16	28YBIU01297T	การพัฒนาเครื่องต้มชาไทยสูตรลดน้ำตาลสำหรับกลุ่มวัยทำงานที่มีพฤติกรรมการบริโภคน้ำตาลสูง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายสมญู สำแดงเดช นายยศกร ปะละมา นายณัฐตระกูล พินทอง	นายณรงควิทย์ สิงคบุตร นางสาวจิรภรณ์ ยะคำแจ้ง	ลือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
17	28YBIU01492T	การพัฒนาระบบอัตโนมัติคัดแยกหนอนแมลงวันลายโดยใช้พฤติกรรมตอบสนองต่อแสง สำหรับโปรตีนอาหารสัตว์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอังครา เชื้อคำเพ็ง นางสาวณิศา ทาอินทะ นางสาวเกวลิณ ศรีตระการ	นายเมฆา ดีสงคราม นางสาวสุกัสน์ สิงห์โส	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
18	28YBIU01734T	การศึกษาและการเปรียบเทียบพลาสติกชีวภาพจากแหล่งที่ต่างชนิดกัน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนรินทร์ดา เหล่าชัย นางสาวพรปวีณ์ พลเสน นางสาววรัทยา คุณโน	นายธนภุต พิบขุนทด	สาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่ายมัธยม)	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
19	28YBIU01833	การศึกษาประสิทธิภาพในการต้านกรดและยับยั้งเชื้อแบคทีเรียของสารเคลือบฟันจากสะเดา ตะไคร้ และขมิ้นชัน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาววิจิตกานต์ เคนสุวรรณ	นายจันทร์เพ็ง อังกรกรจ	เขมราษฎร์พิทยาคม	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
20	28YBIU01849T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มจากโคโคซานผสมสมุนไพรธรรมชาติ เพื่อยับยั้งเชื้อ Streptococcus pyogenes (GAS) ที่เป็นสาเหตุของการอักเสบในผิวหนัง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธิดารัตน์ คำเทพ นางสาวชัชฎาภรณ์ กลางประพันธ์ นางสาวนภัสสร คนดี	นายวีระพล ภาระเวช นางสาวชัตติยาภรณ์ ปัดดาทุม	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
21	28YBIU01895T	เครื่องเพาะเมล็ดหน่อไม้ฝรั่ง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายอภิวิชญ์ เฉิดจินดา นางสาวพิมพ์ชนก สุภิมารส นางสาวธัญสินี ภูติกา	นายชุมพล ชารีแสน นายสุริยา โพธิ์เปี้ยศรี	กาฬสินธุ์พิทยาสรรพ์	กาฬสินธุ์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
22	28YBIU01940T	ฟิล์มชีวภาพผสมไมโครสเฟียจากเกล็ดข้าวเพื่อการยืดอายุและป้องกันการปนเปื้อนจุลินทรีย์ในผลไม้	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสิริวิมล ศรีโยทะ นางสาวชลิกา โสภากัณฑ์ นายธนภุต ไชยวงษ์	นายวีระพล ภาระเวช นายชวิต สว่างไพศาลกุล	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
23	28YBIU02022T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์เจลลี่ลดคอเรสเตอรอลด้วยสารสกัด betacyanin ที่ได้จากเปลือกแก้วมังกรพันธุ์เนื้อแดง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกุลญานัช พรหมสอน นางสาวเบญจพร ครองยุทธ นางสาวณัฐชากานต์ สินธุ	นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์ นายเจตนิพัทธ์ แทนทอง	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
24	28YBIU02076T	นาโนอิมัลชันสารสกัดว่านน้ำกำจัดแมลงศัตรูพืช	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธีรนนท์ แสนละเอียด นางสาวชลดา ฟูบุตร นางสาวธีรจุฑา ประทุมวัน	นางสาวจิรายุวัฒน์ สุขสนอง	ปรางค์กู่	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
25	28YBIU02102T	การศึกษาความสัมพันธ์ของความเข้มข้นของน้ำไอโซนร่วมกับการบรรจุแบบสุญญากาศ เพื่อการเก็บรักษาและยืดอายุของไข่ผ่า	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายสุประวิทย์ จงสถาพรพันธุ์ นายณัฏฐกิตติ์ สุ่มรงค์	นางจุฑาภรณ์ อมรสิน นางสาวพัชรภรณ์ วิชาสาร	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
26	28YBIU02244T	เครื่องคัดแยกเพศและนับจำนวนหนอนไหมระยะดักแด้เพื่อการผสมพันธุ์ ด้วยการใช้ปัญญาประดิษฐ์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวเข็มมิสรา ศรีพรหม นายพีระพงษ์ ศิริวงศ์สกุล นายณัฐพงศ์ คงศิลา	นายเจตนิพัทธ์ แทนทอง นางสาวไอลดา สมภาร	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
27	28YBIU02268T	การศึกษาผลของการใช้ไฟโตจูวในลอร์โมนจากต้นผกากรอง ที่มีผลต่อการเจริญเติบโตของหนอนเยื่อไผ่และวิเคราะห์การแสดงออกของโปรตีนด้วย Proteomics ตามหลักการระบบชีวสารสนเทศ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายญาณวุฒิ อุดร นายธนวัฒน์ เหมทานนท์ นายณัฐวัฏย์ รัตนตรัยวงศ์	นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์ นายชวลิต บัวพรม	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
28	28YBIU02317T	ผ้าก๊อชจากพอลิไวนิลแอลกอฮอล์ผสมสารสกัดจากใบมะม่วงและสมุนไพรพื้นบ้าน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฐนิชา มั่งมี นางสาวกัญทิรา นามเนา นางสาวฐิติชญาณี เทือกขันตี	นายอุทัย มุ่งกันกลาง	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
29	28YBIU02353T	การศึกษาการพัฒนาอาหารไก่ไข่จากผักปลังเพื่อเสริมแคลอรีในไข่แดง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวชลิดา โพธิ์งาม นางสาวกัญญ์พัทธ์ พลพันธุ์ นายธนวรรณ คันทร	นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์ นายเจตนิพัทธ์ แทนทอง	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
30	28YBIU02425T	การพัฒนาแผ่นแปะไฮโดรเจลลดการอักเสบจากเปลือกไข่เลี่ยมฮัสส์เสริมเอนไซม์โบรมีเลนจากสารสกัดของสับปะรด	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวภัทรธิดา สายถนอม นางสาวสมิตานันท์ แสนสุภา นางสาวพิมพ์ชนก พลัปลิงศรี	นายสหชัย สุวรรณการ นางสาวมาลีนี แก้วเกิดมี	เตรียมอุดมศึกษา ภาควิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
31	28YBIU02441T	การศึกษาขมิ้นชันสกัดเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการส่งมอบสารสกัดขมิ้นชัน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวชนินทร คุ้มไผ่ นางสาวชลธิชา สุชาติ	นางสาวรจนิ จันทวงศ์ นายวิวิธพัทธ์ วิเศษฐิติ	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
32	28YBIU02552T	การพัฒนาวัสดุชีวภาพเพื่อซ่อมแซมพื้นที่แห้งในนา ห้วยสำหรับส่งเสริมการเจริญเติบโตของต้นกล้าข้าว	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวชลรชพร รัชพล นางสาวพรพันธ์ โฆษิตพุทธินันท์ นายพลวรรณ ชันวิเชียร	นายชุมพล ชารีแสน นางสาวธารทิพย์ จันทรมิยะ	กาฬสินธุ์พิทยาสรรพ์	กาฬสินธุ์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
33	28YBIU02600T	ผลของการเสริมผงชาใบชาหอมมะลิ 105 และผงชา เขียวมีผลต่อฤทธิ์การต้านอนุมูลอิสระ ปริมาณสารฟิ โนลิกกรวมและการยอมรับของผู้บริโภคไอศกรีมผงแห้ง รวมพีช 4in1	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายอนันต์ ติงูงา นายณัฐชัย สีดาว นางสาวจุฑารัตน์ หงษ์ศรี	นางสาวอุไรวรรณ งามสาร นางสาวปัทมธนา หงษ์ศรี	สุวรรณภูมิพิทยไพศาล	ร้อยเอ็ด	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
34	28YBIU02794T	การวิเคราะห์โปรตีนที่เกี่ยวข้องกับการสังเคราะห์น้ำตาล ในข้าว 3ชนิด และการศึกษาบทบาทของโปรตีนเหล่านี้ ในการทนต่อความเครียดจากภาวะแล้ง	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวปณิศา ระยาศรี นางสาวณัฏฐา จงราช นายธนวิทย์ ป้องแก้ว	นายนายสุรัชย์ ดอกแก้ว นางสาวธิดารัตน์ คำแพง	สตรีสิริเกศ	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
35	28YBIU02858T	การพัฒนาสารชีวภัณฑ์จากสารสกัดเมล็ดสะเดาผสมโค โคซาน เพื่อใช้ในการป้องกันการติดเชื้อราที่ก่อให้เกิดโรค ใบจุดในกะหล่ำปลี	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธนวรรณ วีร์ชิตา นายณัฐพัชร โภคเสฏฐสิริ นางสาวพระคุณ เพียรพราว	นายบารเมษฐ์ สิมพร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
36	28YBIU02895T	การศึกษากลไกการใช้แมลงเต่าทอง(Coccinella septempunctata)เพื่อควบคุมเพลี้ยอ่อนในโรมะเชื้อ เจ้าพระยา (Solanum virginianum L.)	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายพัชรพล กุลโยธี นายสุรวุฒ ทาโยธี นายภูริวัฒน์ แสนทวีสุข	นายพิเชษฐ์ กางโหล่น นางสาวพรทิพย์ ปัดดาเคนัง	สารคามพิทยาคม	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
37	28YBIU02976T	เอนไซม์ย่อยไม้โครพลาสดึงจากเชื้อราดิน	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวปณณพิชญ์ นามวงศ์ นายภัทรพล สารภาค	นายอุทัย มุ่งกันกลาง	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
38	28YBIU02995T	การพัฒนาฟิล์มชีวภาพด้วยสารสกัดโคโคซานจากจังหวัด ทองคำผสมสารสกัดพลาโวนอยด์จากเปลือกส้มเพื่อ ชะลอการเน่าเสียของกล้วยน้ำว้า	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวศุภิกรานต์ นามเที่ยง นายภัทรพล จิตต์ตรง นางสาวภคพร อรินทร์	นางสาวสุกัญญา วราพุด นางสาวบัณฑิตา อาจวิชัย	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
39	28YBIU03135T	การศึกษาประสิทธิภาพของพืชในท้องถิ่นที่มีผลต่อการ แข็งตัวของเกล็ดเลือด	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายภาณุวัฒน์ ทองสุรีย์ นายพงษ์พีระ คำนิง นายชัยอนันต์ พรหมชา	นายสุรัชย์ ดอกแก้ว นางสาวธิดารัตน์ คำแพง	สตรีสิริเกศ	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
40	28YBIU2447TT	การศึกษาและเปรียบเทียบอาหารที่มีผลต่อความสัมพันธ์ ระหว่างการเจริญเติบโตและปริมาณโปรตีนในไข่น้ำส่าย พันธุ์ arrhiza (Wolffia arrhiza(L.))	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอินทิรา มีชัย นายเดชเดช ปัญญาสาร	นายศิลปกรณ์ จันทไชย นางสาวกนกวรรณ แก้วพุด	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
41	28YCHU00095T	การตรวจวัดคลอไรด์ไอออนแบบสองระบบด้วยซิลเวอร์ คลอไรด์เลตบนอุปกรณ์กระดาษพิมพ์เลเซอร์	เคมี	นางสาวรักฝัน โพธิ นางสาวธัญวรัตน์ สุดชาภา	นางปวีณา สุรไพ นายปฐิม จารุจรัส	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มอบ.)	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
42	28YCHU00122T	การเพิ่มประสิทธิภาพการสกัดในชุดตรวจวัดสารกำจัด แมลงคาร์บาริลทางสี GO CHECK Food SAFETY	เคมี	นายปัญญาพนธ์ ลาพันธ์ นางสาวบุญชนก สาระคร	นายชนะรัตน์ วิทยาขาว นางสาวมะลิวรรณ อมตธงไชย	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มอบ.)	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
43	28YCHU00550T	การเปรียบเทียบสภาวะที่เหมาะสมในการสกัดแอนท ราควิโนนจากมูลครั่งเพื่อประยุกต์ใช้ในการพัฒนาชุด ตรวจหัดพิษ	เคมี	นางสาวปวีณา เริงเมืองยศ นางสาวภควดี พงษ์ศิริ	นางสาวพัชราภรณ์ วิชาสาร นายอนุทิน พงษ์วงษ์	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
44	28YCHU00565T	ชุดกรองจากเส้นใยพืชเพื่อลดปริมาณสารโพลาร์ในน้ำมันใช้ซ้ำ	เคมี	นางสาววิศรา ธิมูณี นางสาววิศรา จันทะเดช นางสาวณัฐธิชา แวงยางนอก	นางสาวอารีวรรณ ชัตติยะวงศ์	บรบีวิทยาการ	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
45	28YCHU00600T	การดูดซับตะกั่วในสารละลายด้วยเปลือกมังคุด	เคมี	นางสาวปรานปรียา ทามี่ นางสาวชนิสรา พันนума	นางสาววิชุดา แสนปากดี นางสาวกนกพร ปุคะธรรม	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
46	28YCHU00651	การเตรียมฟิล์มจากโคโตนเสริมนาโนเซลลูโลสและแอนโทไซยานินเพื่อประยุกต์ใช้เป็นเปลือกแคปซูลชนิดแข็ง	เคมี	นายวรวิญญ์ กะมะรี	นายสืบสกุล ชัตติยะวงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย กาฬสินธุ์	กาฬสินธุ์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
47	28YCHU00872T	การพัฒนาเจลสารสกัดใบสะระแหน่ร่วมกับเมนทอลสำหรับลดกลิ่นอับภายในห้องและป้องกันยุง	เคมี	นางสาวญาณันธร บุญเลิศ นางสาวจิระประภา อ้วนแก้ว นางสาววรรณภา สุขสง	นายวีระพล ภาระเวช นางสาวเกษร ไชยเพชร	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
48	28YCHU00898T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารแทนนินในใบฝรั่งเปลือกกล้วยแก่และใบชาดำเพื่อพัฒนาชุดทดสอบยาปฏิชีวนะในเนื้อสัตว์	เคมี	นางสาวสุกานันท์ สังฆะภาโร นางสาวพิชชาพร บุญถม	นายวรวิฑูรี พวงในเมือง นางสุปราณี บีแวน	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย อุบลราชธานี	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
49	28YCHU00984T	การศึกษาคุณสมบัติทางเคมีและเภสัชวิทยาของสารเคอร์คูมินในการ พัฒนาแผ่นเจลลดการอักเสบ	เคมี	นายเมทิน วงศ์สง่า นางสาวชลธิชา ธงศรี นางสาวณัฐพัชร์ อัมธีระนนท์	นางสาวเรืองริน สันธะวิทย์	เตรียมอุดมศึกษา ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
50	28YCHU01027	การพัฒนาชีมาส์กหน้าย้อยสลายทางชีวภาพด้วยคาร์บอกซีเมทิลเซลลูโลสจากเปลือกทุเรียนภูเขาไฟและน้ำแร่ถ่านชาจากกะลามะพร้าว	เคมี	นางสาวกรรติดา ตรีแสน	นางปิยะนุช สืบสม	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มอบ.)	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
51	28YCHU01495T	การเพิ่มประสิทธิภาพเอนไซม์ และการยับยั้งเชื้อราของสีย้อมจากใบยางพาราในเส้นใยผ้า ด้วยสารสกัดหยาบจากต้นหูกวางโดยวิธีเปลี่ยนลิแกนด์ให้เป็นโซเดียมลิแกนด์ (Sodium Lignate)	เคมี	เด็กชายรังสิมันต์ ไพศาลสิงห์ เด็กชายศุภฤกษ์ วารินทร์ เด็กหญิงนันท์วัลย์ สุขอึ้งบุญ	นางสาวสุกัญญา วราพุด นางสาวชลฤชา คะสาราช	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
52	28YCHU01506T	การพัฒนาเซ็นเซอร์ตรวจสอบฟอร์มาลดีไฮด์ในเฟอร์นิเจอร์และวัสดุก่อสร้างโดยใช้คาร์บอนดอตส์ที่ดัดแปรด้วยหมู่ไฮดรอกซิล	เคมี	นางสาวกัลยา บำเหน็จพันธ์ นางสาวอิงตะวัน ไชยบิน นางสาวปริยาภัทร ใจภักดี	นายเมฆา ตีสงคราม นางสาวสุภัสสร สิงห์โส	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
53	28YCHU01564T	ผลิตภัณฑ์ให้พลังงานในรูปแบบเม็ดจากสารสกัดข้าวเหนียวดำ	เคมี	นางสาวภูริชญา พลพันธ์ นางสาวนริศรา โสฬสพรหม นายณัฐนันท์ ต๊ะสุ	นางปวีณา สุรไพ นายศุภฤกษ์ โคตรคำ	ลือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
54	28YCHU01876T	การศึกษาประสิทธิภาพของบาล์มล้างหน้าจากเปลือกทับทิมพันธุ์แดงมารวยต่อการชะล้างคราบเครื่องสำอางและคุณสมบัติต้านอนุมูลอิสระ	เคมี	นางสาวจิรัชญา โยธาคำ นายชนภัทร อภิกาญจน์ นางสาวพิชญธิดา สุทอง	นายวีระพล ภาระเวช นางสาวเกษร ไชยเพชร	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
55	28YCHU01946T	การพัฒนาคุณภาพเส้นใยจากเครือเป็ดสำหรับการประยุกต์ใช้งานด้านสิ่งทอ	เคมี	นางสาวอุดมลักษณ์ อุดศิริ นายวีระเทพ พันทะ นางสาวกัญญาภัทร อัครศิริ	นายวีระพล ภาระเวช นางสาวทานตะวัน สีดา	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
56	28YCHU02045T	ครามกันแดด: นวัตกรรมสารอินดิโกชีวภาพเพื่อการปกป้องผิวอย่างยั่งยืน	เคมี	นายสิทธิศักดิ์ เพ็ญดา นางสาวสาริศา วิจารณ์	นายกิตปกรณ์ อุบลครุฑ นางสาวจุฑารัตน์ สมัญญา	บ้านม่วงพิทยาคม	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
57	28YCHU02069T	วัสดุดูดซับจากโพนยางพาราผสมเส้นใยจากธรรมชาติสำหรับขจัดน้ำมันปนเปื้อน	เคมี	นางสาววิมลสิริ ลาฝอย นางสาวอารินทร์ เชื้อไทย นางสาวอภิภา สืออ่อน	นางสาวอารีวรรณ ชัตติยะวงศ์	บรบือวิทยาคาร	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
58	28YCHU02081T	GeoMordant: พลังแร่ดินท้องถิ่น ยกระดับความคงทนของสีคราม	เคมี	นางสาวฐิติกาญจน์ นิระปะกะ นางสาวชุติกาญจน์ งามบุตรดา	นายกิตปกรณ์ อุบลครุฑ นางสาวจุฑารัตน์ สมัญญา	บ้านม่วงพิทยาคม	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
59	28YCHU02095	การประยุกต์ใช้สารสกัดจากธรรมชาติในการพัฒนากลุ่มสีและคุณสมบัติทางกายภาพของผลิตภัณฑ์จากมูลควาย	เคมี	นางสาวซาบิน่า มาฮานี	นางเสาวรณี จันทวงศ์ นายวิริทธิ์พล วิเศษฐี	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
60	28YCHU02103T	ยาหม่องสมุนไพรที่มีส่วนผสมจากสารสกัดจากดอกเบญจมาศ	เคมี	นางสาวเจนจิรา บุตรชาติ นางสาวชนัญชิตา ผาสุข นายธนารัตน์ บุญจรัส	นางปวีณา สุรไพ นางสาวจิรภรณ์ ยะคำแจ	สือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
61	28YCHU02238T	การศึกษาประสิทธิภาพของแผ่นฟิล์มไบโอดีซานจากเปลือกกุ้งเสริมด้วยแอนโทไซยานินจากเปลือกมังคุดเพื่อเป็นตัวบ่งชี้ค่า pH ของน้ำเสียที่มีโลหะหนัก	เคมี	นางสาวจิรภรณ์ โคหานาม นางสาวณัฐณิชา เรืองศิลป์	นายสืบสกุล ชัตติยะวงศ์ นางสาวณัญญา ทองด่านเหนือ	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย กาฬสินธุ์	กาฬสินธุ์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
62	28YCHU02278T	การศึกษาการกำจัดตะกั่ว (Pb(II)) จากแหล่งน้ำด้วยตัวดูดซับไฮโดรเจลผสมสารสกัดจากใบขนุน	เคมี	นางสาวอชิรญา ประขุนิง นางสาวกรชนก ไชยมงคล นางสาวมาเรียม สัณยาราช	นางสาวประกายวรรณ สุริยนต์ นางสาวธนพร จันทรโคตร	ธาตุพนม	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
63	28YCHU02284T	สารสกัดหยาบจากเปลือกมะม่วงพัฒนาเป็นกาว	เคมี	นางสาวภักธิมา ปังฉาพร นางสาวภัทรนันท์ ธรรมพันธ์ นางสาวสุกฤดา ทางาม	นางสาวพัทธวรรณ โสระเวช นางปวีณา สุรไพ	ลือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
64	28YCHU02492T	นวัตกรรมโฟมล้างหน้าธรรมชาติที่เปลี่ยนเป็นเนื้อขุนเพื่อตอบสนองต่อความมั่นใจ	เคมี	นางสาวบุญยิธี ชีระมัตย์ นางสาวอารีย์ณัฐ สอนวงศ์ นางสาวภักณอร สุขกมลสิริ	นางสาวกนกพร ปุคะธรรม นางสาวจินดา โพนะทา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
65	28YCHU02504T	การศึกษาประสิทธิภาพสารซาโปนินจากใบหูกวางในการยับยั้งเชื้อราที่ก่อให้เกิดการเน่าเสียในผัก	เคมี	นางสาวปณณกวิณ บุรัสการ นายกฤติเดช แก้วสาย นางสาวขวัญจิรา จันทคาม	นางสาวธิดารัตน์ คำแพง นายสุรัชย์ ดอกแก้ว	สตรีสิริเกศ	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
66	28YCHU02660T	การสกัดสาร Phenolic ในใบตะขบป่าเพื่อยับยั้งแบคทีเรีย Streptococcus mutans ที่พบในช่องปากซึ่งเป็นสาเหตุที่ทำให้เกิดโรคฟันผุ	เคมี	นางสาวธัญธิดา ฤกษ์รังศิลป์ นางสาวศศิธดา เขตอนันต์ นางสาวบุลจิรา ภูชุม	นายศิลปกรณ์ จันทไชย	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
67	28YCHU02980T	การพัฒนาขนมกอละแมธาตุพนม เสริมอินูลินจากกระเทียมเพื่อเพิ่มคุณค่าทางโภชนาการ ลดการใช้น้ำตาลและเพิ่มอายุการเก็บรักษา	เคมี	นางสาวณภัสนันท์ ราชวัตร นางสาววิมลสิริ สิงห์ออย นางสาวกุลจิรา ทาก่อน	นางสาวประกายวรรณ สุริยนต์ นางสาวธนพร จันทรโคตร	ธาตุพนม	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
68	28YCHU03089T	การศึกษาสารพิษเคมีและฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระของผลตะลิงปลิงในระยะเวลาต่าง ๆ ของการสุก	เคมี	นางสาวสุชัญญา โอติลี นางสาวพรรณพร แก้ววงษา นายขวัญพิชชา บัวทอง	นางปิยะนุช สืบสม นางสาวพรทิพย์ เมืองแก้ว	ลือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
69	28YCSU00243T	การพัฒนาชุดอุปกรณ์ช่วยสื่อสารสำหรับผู้ป่วยที่มีภาวะกล้ามเนื้ออ่อนแรงในการพูด (Dysarthria)	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวสุกฤดาพัทธ์ อธิพงษ์ นางสาวณัฏฐ์วรินทร์ สาสิวัน	นางวาสนา เกษียร นายชาติชนะ โมฬีชาติ	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ รวม.-มอบ.)	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
70	28YCSU00372T	โรงเรือนปลูกแตงกวาอัจฉริยะเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของผลผลิต	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวรินกานต์ แพงแก้ว นางสาวจิรัชญา วชิรวิโรจน์	นายอรรรจน์ คงทอง นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
71	28YCSU00577T	การพัฒนาระบบกำจัดคาร์บอนไดออกไซด์จากอากาศด้วยการใช้สารห่วยสี่เขียวท้องถิ่น: การศึกษาเปรียบเทียบประสิทธิภาพการดูดซับ CO และการเจริญเติบโต	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวพรไพลิน วันแก้ว นายณัฐพล เทียมสม นายอรรถดิยา โพธิ์	นายพีรพลย์ อ่อนสี นางสาวศศิธร ปักกาโล	บรบือวิทยาคาร	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
72	28YCSU00687T	การพัฒนาเกม MedMix เพื่อพัฒนาการเรียนรู้เรื่องการทำงานของยา	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายณัฏฐ์กานต์ กุลสิงห์ นายธัญวิษณุ ธารณี	นายอรรรจน์ คงทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
73	28YCSU00818T	ระบบตรวจจับการล้มภายในบ้านโดยไม่รบกวนความเป็นส่วนตัวด้วยข้อมูล CSI จากสัญญาณ Wi-Fi บนบอร์ด ESP32-S3	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายธนชัย โพธิ์ทรัพย์ นายธนภัทร บุญสืบ	นายณัฐพล ไสยสาส์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย กาฬสินธุ์	กาฬสินธุ์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
74	28YCSU00867T	แอปพลิเคชันตรวจจับภาวะหยุดหายใจขณะนอนหลับแบบอัตโนมัติโดยใช้โครงข่ายประสาทเทียม	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายจรูญ แสงกล้า นายบุญญพัฒน์ พรหมประภัศร	นายณรงศ์วิทย์ สิงคบุตร ดร. วิจิต สมบัติ	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มอบ.)	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
75	28YCSU00885T	ระบบวิเคราะห์ภาวะโลหิตจางจากภาพถ่ายเปลือกตาด้วยวิธี Convolutional neural network	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายอดิฏฐ์ สุพร นายศุภกฤต อุปนิ	นายอรุณจัน คงทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
76	28YCSU01095	เว็บแอปพลิเคชันสำหรับการฝึกออกเสียงภาษาอังกฤษโดยใช้เทคนิค Deep Learning-Based AVSR: SigmaSpeak	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวศิวาพร สมยา	นางสาวพรชรินทร์ ราศรี	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ วมว.-มอบ.)	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
77	28YCSU01322T	การพัฒนาเครื่องปั่นด้ายแบบกึ่งอัตโนมัติสำหรับกรอผ้าเข้าหลอดเพื่อใช้ในศูนย์ทอผ้าพื้นเมืองโดยใช้ IOT	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวณัฐมน จันทไชย นางสาวกัญดารินทร์ แพนพา นางสาวสุชานรี แชนโพธิ์	นายศิลปกรณ์ จันทไชย YUTTHANA SAENSURIWONG	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
78	28YCSU01528T	การพัฒนาระบบสมรรถภาพรู้จำเห็นคนางฟ้าแบบเรียลไทม์ด้วย IoT สำหรับควบคุมสภาพแวดล้อม รดน้ำอัตโนมัติและวิเคราะห์โรคของเห็นคนางฟ้าด้วย Deep learning	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวธิดาภาณรัตน์ รัตนวงศ์ นางสาวพิชญภา ขวานแจ่ม นางสาวภัทรวรรณ โคตรสมพงษ์	นายวีระพล ภาระเวช นางสาวมธุรส สมดี	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
79	28YCSU01885T	การออกแบบพัฒนาซอฟต์แวร์สำหรับการวินิจฉัยโรคผิวหนังของแมวจากภาพถ่าย	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายปรีชาพรรัตน์ นามบุญลือ นางสาวภรณ์พรโรจน์ ไพจิตร	นายพชรพล บุญรอด	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย อุบลราชธานี	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นที่สุด จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
80	28YCSU02670T	Web Applications เพื่อวิเคราะห์และวินิจฉัยโรคใบขาว โดยใช้เทคนิค Image processing พร้อมคำแนะนำในการจัดการโรค	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายทีปกร ดอนแถลง นางสาวชญาณิศ กฤษณะสุคนธ์ นายสิริวิทย์ โคตะนนท์	นายชุมพล ชารีแสน	กาฬสินธุ์พิทยาสรรพ์	กาฬสินธุ์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
81	28YCSU02699T	ระบบสำรวจและวิเคราะห์โรคอ้อยโดยการประยุกต์ระบบสมองกลฝังตัวร่วมกับปัญญาประดิษฐ์	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวสุวิดา ศรีหัวแอ นายกันต์ สิริวัฒนชยกร นายจาตุรนต์ สร้อยแก้ว	นายวีระพล ภาระเวช นายพีรวิทย์ สุดเสนห์	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
82	28YCSU02728T	การพัฒนาเครื่องคัดแยกเมล็ดกาแฟใหม่อัตโนมัติด้วย AI บนแพลตฟอร์ม CIRA CORE	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวสุภัทราภรณ์ รัตนวงศ์ นางสาวพัชริดา ตีวงศ์	นายวีระพล ภาระเวช นายณรงค์ฤทธิ์ ประเสริฐสุข	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
83	28YCSU02823T	การพัฒนาระบบช่วยแปลภาษามือเพื่อการสื่อสารระหว่างผู้บกพร่องทางการได้ยินกับบุคคลทั่วไป	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวรัชิกา พัฒนขจร นางสาวอาภัสรา บำรุงราษฎร์ นางสาวบุญญารัตน์ ลาठी	นายเจตนิพัทธ์ แท่นทอง นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
84	28YCSU02912T	การพัฒนาเครื่องมือวิเคราะห์โรคใบด่างในมันสำปะหลังโดยใช้การเรียนรู้เชิงลึก (Deep Learning)	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวศรสวรรค์ จันทร์พิทักษ์ นางสาวพรธิดา หินคำ นายณภัทร เหมริน	นายทักษิณพัฒน์ ศรีขาวชัย นายชัยวัฒน์ บำรุงญาติ	สาคามพิทยาคม	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
85	28YCSU02929T	การพัฒนาแอปพลิเคชันอัจฉริยะเพื่อวางแผนการเพาะปลูกและการให้ปุ๋ยอย่างมีประสิทธิภาพของอ้อย	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายธนภุต ชันแข็ง นายตฤณจร ครองยุติ นายพิตรพิบูล จันทร์พิมพ์	นายวีระพล ภาระเวช นายวิช สว่างไพศาลกุล	มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
86	28YCSU03052T	ระบบตรวจสอบแมลงและพยากรณ์การระบาดของแมลงที่เป็นศัตรูพืชของพืชเศรษฐกิจด้วยเทคโนโลยี AI	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวธารารัตน์ พันธุ์สวัสดิ์ นางสาวกัญญกรณ์ ศรีเมือง นางสาวศรียะห์ เหม็นชา	นายวีระพงศ์ ตะโกนอก นางสาวสุธิดา พันที	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
87	28YCSU03207T	ระบบปัญญาประดิษฐ์เพื่อทำนายความเสี่ยงเบาหวานขึ้นจอประสาทตา	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายพัทธนันท์ ศรีดารา นายต้นกล้า สุภากุล	นายเจตนิพัทธ์ แท่นทอง นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
88	28YENU00989T	มัลติคอร์รี่เส้นใยแมงมุมสังเคราะห์ตรวจจับแรงสั่นสะเทือน	วิศวกรรมศาสตร์	นายอิทธิต ประเสริฐหล้า นายณัฐคุณ พาพิทักษ์ นายธนดล เวียงวงษ์	นางสาวสุกัญญา วราพัฒน์ นางสาววิมลสิริ ปิงอุทา	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
89	28YENU003286T	การพัฒนาระบบเซ็นเซอร์อัจฉริยะและ IoT สำหรับตรวจวัดและปรับปรุงคุณภาพน้ำยางพาราแบบเรียลไทม์	วิศวกรรมศาสตร์	นายอานกร จิตนภากาญจน์ นางสาวสุดาวดี ศรีนุกูล นายปราชญ์ เอื้อกิจเพชร	นายเมฆา ดิสงคราม นางสาวสุกัสนสร สิงห์โส	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
90	28YESU00604T	การพัฒนาเครื่องตรวจวัดไอออนโลหะหนักภาคสนามอัตโนมัติโดยใช้แอนโทไซยานินเป็นอินดิเคเตอร์ร่วมกับการประยุกต์ใช้ระบบสมองกลฝังตัวและเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวศิธรรัตน์ สมประสงค์ นางสาวพัชรภา จันทร์ถอด	นายธนพัฒน์ ทับไธสง นายชวลิต บัวพรม	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
91	28YESU01955T	การพัฒนาเครื่องบำบัดน้ำเสียที่ปนเปื้อนยาปฏิชีวนะด้วยวัสดุดูดซับจากถ่านกัมมันต์เปลือกทุเรียนร่วมกับไมยราบ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวชนัญญา แก้วภักดี นางสาวพิชามญช์ นิลโชติ นางสาวกฤตพร เสมอพิทักษ์	นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์ นายเจตนิพัทธ์ แท่นทอง	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
92	28YESU02467T	ระบบไหลเวียนน้ำเหลืองทั้งในครัวเรือนแบบ Archimedes Screw Pump เพื่อใช้ในการผลิตพลังงานไฟฟ้าไปปลูกผัก Hydroponic	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวจรินญา เกษะ นางสาวธัญชนก จันสิน นางสาวถวัลย์รัตน์ เจริญกิจจาธร	นายเจตนิพิฐ แทนทอง	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
93	28YESU03067T	การพัฒนาบรรจุภัณฑ์ถาดรองไข่จากก้อนเชื้อเห็ด	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวบัณฑิตา ทางาม นางสาวนพพร กองแก้ว นางสาวโสธรา สมบัติมัน	นางปวีณา สุระไพ นางพรทิพา วงศ์จันทร์	สือคำหาญวารินชำราบ	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
94	28YESU2220TT	การพัฒนาอุปกรณ์ตรวจวัดโลหะหนักโดยใช้สารสกัดจากไข่ผ่าและสมองกลฝังตัว	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวพิชญากัญ กุลศิริรัตน์ นางสาวชาติญา บุญหวัง นางสาววิราภรณ์ กันสาย	นายเจตนิพิฐ แทนทอง นายสิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์	ศรีสะเกษวิทยาลัย	ศรีสะเกษ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
95	28YMAU00084T	แนวทางใหม่ทางเรขาคณิตเชิงวิเคราะห์ในการหาปริมาตรของทรงกลมที่ไม่ทราบรัศมีโดยใช้เส้นสัมผัส	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวณัฐกุล แก้วกั้ง นางสาวบุญยานุช กลยณี นางสาวพรชิตา สังขวิเชียร	นายศรชัย ปรามบุญเหลือ นางสาวบรรณันท์ ดาวกระจ่าง	ธาตุนารายณ์วิทยา	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
96	28YMAU00639T	การแจกแจงความน่าจะเป็นของความเข้มข้น PM 2.5 ในจังหวัดมุกดาหารเพื่อใช้ในการพยากรณ์สุขภาพโดยใช้แบบจำลอง	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวธัญชนก เมืองโคตร นางสาวภัทราธิษฐาน เจาะสนาม	นางสาวจิระภา พิมพ์ศรี นางสาวพัชรา บุตรดีวงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
97	28YMAU00640T	การวิเคราะห์รอยแตกร้าวจากภาพถ่ายโครงสร้างคอนกรีตโดยใช้ Fractal Dimension	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายรชต วงศ์สุนะ นายอมตะ ฐิติวานนท์	นายศราวุธ คล่องดี นายวุฒิพงษ์ ประทุมมา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
98	28YMAU02363T	การใช้แบบจำลองฟังก์ชันกำลังสองและเรขาคณิตโอริกามีในการออกแบบแผ่นรองเบาะป้องกันผลกระทบของผู้ป่วย	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายสหเทพ ทับสาย นายธนโชติ บุญพิมพ์ นายรัตนันท์ พรตอณก่อ	นางสาวล่ายวน ไหวทำ นายพีรตลย์ อ่อนสี	บรปือวิทยาการ	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
99	28YMDU00419T	การพัฒนาชุดตรวจแบบไม่รุกรานชนิดกระดาษที่มีระบบไมโครฟลูอิดิกสำหรับตรวจวัดอัลคิลฟอสเฟตในปัสสาวะ ร่วมกับการวิเคราะห์ด้วยระบบประมวลผลภาพ (Image processing) เพื่อประเมินการสัมผัสสารเคมีกำจัดศัตรูพืชกลุ่มออร์กาโนฟอสเฟตเบื้องต้น	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมทางการแพทย์	นางสาวณัฏฐา ไซยะโอชะ นางสาวอรุณ สุวะศรี	นายธนพัฒน์ ทับโงสง นางสาวสุกัญญา กิ่งกลาง	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
100	28YMDU00665T	การพัฒนาสารออกฤทธิ์จากสมุนไพรไทยเพื่อป้องกันภาวะสมองเสื่อมด้วยแนวทางพหุเป้าหมาย: เครือข่ายเภสัชวิทยา การจำลองการจับยาระดับโมเลกุล และการพิสูจน์ฤทธิ์ในหลอดทดลอง	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมทางการแพทย์	นางสาวอิงลดา กาญจนอำไพพร นางสาวอัมมดา นันทสำเริง นางสาวธัญญรัตน์ ก้อนทอง	นางสาวอนัญญา เตชะคำภู	เบญจมะมหาราช	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
101	28YMDU01491T	การพัฒนาสารเปปไทด์โครเจลที่ตอบสนองต่ออุณหภูมิ ผสมสารเชิงซ้อน Quercetin-Zn ²⁺ จากเปลือกหอมแห้ง Allium cepa var. aggregatum และ ZnCl ₂ เพื่อยับยั้งการติดเชื้อของแบคทีเรีย Pseudomonas aeruginosa ในแผลผู้ป่วยโรคเบาหวาน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมทางการแพทย์	นายเกื้อคุณ สุนิกร นายศรัณย์ภัทร ศรีสุข	นายศิลปกรณ์ จันทไชย	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
102	28YMDU02125T	การศึกษาอัตราส่วนและชนิดสารตั้งต้นของวัสดุผสมชีวภาพไม่ซีเลียมสำหรับเฝือกทางการแพทย์ฉุกเฉินโดยอิงรูปแบบจากชุดเกราะขามูไร	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมทางการแพทย์	นางสาวบุญญาพร มะอินทร์ นางสาวนวินดา ทาระวัฒน์ นางสาวจันทร์สม มาตรา	นายศิลปกรณ์ จันทไชย	ปิยะมหาราชาลัย	นครพนม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
103	28YMDU02167T	นวัตกรรมชุดตรวจโรคเบาหวานชนิดที่ 2 ด้วยน้ำลายโดยวิธี Glucose Oxidase-Peroxidase	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมทางการแพทย์	นางสาวสุพิชกัลยา คณทา นายครองลาภ ตนเสาวภาคย์	นางเสาวรจณี จันทวงศ์ นายวิริทธิ์พล วิเศษฐี	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
104	28YMDU02810T	การพัฒนาแผ่นไฮโดรเจลจากผักปลังผสมสารแอนโทไซยานินเพื่อป้องกันการติดเชื้อในบาดแผล	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมทางการแพทย์	นางสาวปนัดดา ทาวะรัตน์ นางสาวเข็มจิรา วุฒิอุดม	นางสาวสุกัญญา วราพรม นางสาวบัณฑิตา อาจวิชัย	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
105	28YMSU00592T	การสังเคราะห์อนุภาคนาโน CuO ด้วยสารต้านอนุมูลอิสระจากธรรมชาติและการเคลือบลงบน Carbon Paper เพื่อเพิ่มสมรรถนะ และความทนทานของอิเล็กโทรดสำหรับ Supercapacitor และแบตเตอรี่ลิเทียมไอออน	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวกัญญาวีร์ บุญกิจ นายกฤษดา มาตย์เทพ นายธีระ รุ่งโชติ	นายอรรถพล พันธุ์งาม นายพีรพลย์ อ่อนสี	บรบือวิทยาคาร	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
106	28YMSU00647T	การเปรียบเทียบประสิทธิภาพการกรองฝุ่น PM 2.5 โดยการพัฒนาแผ่นกรองฝุ่น จากใยสับปะรด ใยมะพร้าว เส้นใยไหม และถ่านกัมมันต์	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายยศสรัล อาจหาญ นายปิฎกัทร เสริมศิริ	นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์ นายบารเมษฐ์ สิมพร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
107	28YMSU01498T	การประเมินความเป็นไปได้ในการใช้เอนไซม์โอบิเลนจากสับปะรดเป็นสารช่วยให้ติดสีเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการย้อมผ้าไหมและผ้าฝ้าย ด้วยเทคนิคการย้อมผ้าแบบอีโคพริ้นต์	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวพิชญาภา นันทพล นางสาวธิดารัตน์ เจริญสุข	นางมีนารัตน์ วงศ์แสนท์ นางสาวพัชรภรณ์ วิชาสาร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
108	28YMSU01817T	การศึกษาคุณสมบัติของแผ่นไฮโดรเจลและสารจับเบอเรลลินต่อการเพาะเมล็ดโสมไทย	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวมนรดา โททอง นางสาวณัฐมน สุวรรณไตรย์	นางสาวจินดา โพนะทา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
109	28YMSU02509T	การพัฒนาและเปรียบเทียบประสิทธิภาพของวัสดุกันกระแทกชีวภาพจากกากกล้วยและเส้นใยตาลโตนด โดยใช้เยื่อกระดาษร่วมกับไคโตซานเป็นตัวประสานทดแทนโพลีแลคเตด	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายกัมทองเนก ดีวงศ์ นางสาวณิกานต์ เชื้อชา นางสาวมนรณณ คำเสื่อ	นายธีระวุฒิ จันทะพันธ์ นายชวลิต บัวพรม	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
110	28YPEU00284T	การพัฒนาวัสดุเก็บเกี่ยวพลังงานชนิดไทรโบอิเล็กทริก (Triboelectric nanogenerator; TENG) จากนาโนเซลลูโลสและนาโนเซลลูโลสที่ ปรับแต่งหมู่ฟังก์ชันจากเปลือกสับปะรดเหลือทิ้งทางการเกษตรเพื่อใช้เป็นแหล่งพลังงานในเซ็นเซอร์ตรวจจบบการเคลื่อนไหว	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาววรินยุพา สุพร นางสาวปณิชา ไชยศรีษะ	นายธนพัฒน์ ทับไธสง นางสาวสุกัญญา กิ่งกลาง	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
111	28YPEU00575T	การศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อคุณภาพเสียงกลองยาวจากวัสดุปรับหน้ากลองยาว เพื่อให้ได้กระบวนการที่เหมาะสมกับการปรับคุณภาพเสียงกลองยาว	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายกริชอนันต์ ทบง่อม นางสาวบุญยาพร บุญประสงค์ นายคุณานันต์ สิ่งห่มสมบัติ	นางสาวณัฐสุดา แก้วก่า	บรบือวิทยาคาร	มหาสารคาม	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
112	28YPEU00666T	การดูดซับแสงของสารสกัดจากดอกอัญชันเพื่อใช้เป็นสารเร่งปฏิกิริยาแสงในการบำบัดน้ำเสีย	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวณัฐพร บุรณปริชา นางสาวนฤมล วุฒิพรหม	นางสาวพรพิทักษ์ คนหาญ นางสาวพัชรภรณ์ วิชาสาร	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
113	28YPEU00674T	การศึกษาประสิทธิภาพของ Ferrofluid ที่เคลือบกรดซัลฟิวริกและไคโตซานในการกำจัดโลหะหนัก ในน้ำภายใต้การควบคุมด้วยสนามแม่เหล็ก	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายปพน กิตติวประพันธ์ นายจิรโชติ แสนสุข	นางลดารัตน์ วรสาร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
114	28YPEU00819T	“เฮกซาไฟร์” นวัตกรรมเชื้อเพลิงชีวมวลอัดแท่งจากทรัพยากรธรรมชาติสำหรับพลังงานทดแทนที่ยั่งยืน	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวสุชานันท์ ประทุมทิพย์ นายพิสิษฐ์ วัฒนาวารีกุล	นายเมฆา ดีสงคราม นางสาวสุกัสน์ สิงห์โส	สกลราชวิทยานุกูล	สกลนคร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
115	28YPEU01180	แผนภาพความเข้มของไฮโดรเจนของยุคก่อนกำเนิดดาวอย่างง่าย	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายปฐวี เนื่องาม	นางสาวลัดดาวัลย์ ทีมาบุตร นายอนุตร สังขะ	ลือคำหาญวารินชำราบ (โครงการ รว.-มอบ.)	อุบลราชธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
116	28YPEU01934T	การวางทิศของพุทธศาสนสถานตามอารยธรรมโบราณล้านช้างที่อ้างอิงกับตำแหน่งของดวงอาทิตย์และดาวฤกษ์สำคัญ กรณีศึกษา: วัดจำนวน 10 แห่งในจังหวัดอุบลราชธานี	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวนิจรี เกตุหื้อ นายศุภวิชญ์ บัวกัญ	นางลดารัตน์ วรสาร นายนิวัฒน์ วรสาร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
117	28YPEU02373T	การประเมินความเสถียรและความถูกต้องของตัวผลึกแบบ Boris เทียบกับ Runge-Kutta4 สำหรับการจำลองวิถีอนุภาคประจุในสนามแม่เหล็กไม่สม่ำเสมอ: กรณีสนามไดโพลและแม่เหล็กถูกขจัด	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายวัลลภ ทองแก้ว นางสาวพิชญ์สุกานต์ เจริญรัตน์ นายยศกร มุกระวัตร	นายณัฐพงศ์ รักษาเมือง นางลดารัตน์ วรสาร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
118	28YPEU02514T	การพัฒนาวัสดุกันกระแทกชีวภาพจากกากหมาก	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายธณวรรธ ปานวรัตน์มนตรี นายยอดยุทธการ หมอจิต	นางลดารัตน์ วรสาร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย มุกดาหาร	มุกดาหาร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 47 โครงงาน

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 119 โครงงาน

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
119	28YPEU02559T	การเลี้ยงจิ้งหรีดด้วยระบบอัตโนมัติ IoT	ฟิสิกส์ พลังงาน และดาราศาสตร์	นายศิวัฒน์ ชูรัตน์ นายสทธีฐ์ บุญหนา นายณฐกฤต ติผาย	นายไสว วีระพันธ์ นางบัวลอย สิมงาม	ปทุมรัตต์พิทยาคม	ร้อยเอ็ด	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026